2023年６月９日

各 位

上 場 会 社 名 株 式 会 社 シ ー イ ー シ ー

代 表 者 代表取締役社長 姫野  貴

 （コード番号 9692）

問合せ先責任者 経営企画部長 田中 達裕

 （TEL.03-5789-2442）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2023年３月 10日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2024年１月期第２四半期連結業績予想数値の修正（2023年２月１日～2023年７月 31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 24,800  2,550 2,560 1,770 52.73

今回修正予想（Ｂ） 25,600 3,000 3,010 2,070 61.62

増減額（Ｂ－Ａ） 800 450 450 300 ─

増 減 率 （ ％ ） 3.2 17.6 17.6 16.9 ─

（ご参考）前年同期実績
23,478  1,969 1,988 3,495 101.09

（2023年１月期第２四半期）

２．修正の理由

第１四半期連結累計期間の業績は、主要顧客である製造業を中心に ICT 投資が堅調に推移し、注力

事業・主力事業ともに、総じて計画より上振れで着地いたしました。とりわけ、注力事業においては

DX推進を背景としたニーズが増加傾向にあり、売上伸長に加えて、高収益商談の獲得が進みました。

これらの状況を踏まえた結果、第２四半期連結業績予想が当初見込みを上回る見通しとなりました

ので上記のとおり修正いたします。

なお、通期連結業績予想については据え置きといたします。今後の情勢等を鑑み、修正が必要な

場合には判明次第、通期連結業績予想の修正を開示いたします。

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は当社が現在入手している情報及び合理的

であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありませ

ん。また、実際の業績等はさまざまな要因により大きく異なる可能性があります。

以 上